sueldos; las yegoas ayan estas % | mesmas engueras et si moriere cin-
quoanta sueldos; nulo et asno aya engueras de dia tres dineros et 3 |

de noche vi dineros, et si moriere 20 sueldos. Auet por fuero doze esta-
dos de luengo et tres en ancho 2 | de casas, auet medianetos en Vues-
tra eglesia de Ingura a la puerta de la villa et non dedes lezta ® | en to-
da mi tierra. Bt qui fuere fiador de drecho non responda de medio ayno

en suso, 3 | Qui esta carta, estos fueros et costumbres quisiere romper
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o crebantar sea mal dicho et sea castrado % | de Dios Padre et Fijo et
Spiritu Santo, de la bien auenturada Santa Maria madre de nuestro sey-
nor Jhesu Christo * | et sea en maldicion de los angeles, patriarquas et
profettas, euangelistas, martires, confessores 3 | et virgines et de todos
los esleitos de Dios et sea daynado como Judas el traydor en el infier-
no mas ! | baxo et perezca assi como Sodoma et Gomorra perescieron
et sean los sus dias pocos, et las sus mugeres ? | viudas, et los sus fijos
huérfanos et sean tirados del libro de vida et non sea fecha comemora-
cion deillos ® | ya mas. Amen. Et sobre esta maldicion peche al Seynor
Rey diez mil marabitinos. 4 | Ffecha carta en la Puent de la Reina, en el
mes de Mar¢o Era de mil ij° xxxix. Regnant yo 3 | Sancho Rey de Na-
narra estando Garcia obbispo de Pomplona; Almorauit tenedor de San-
giiesa; Simeno ° | Dayuar, Arguedas; Pedro de Suuiga, Taffailla; Martin
Chipia, Artaxona; Johan de Bidaurre, Yrureta;” | Furtuyno cantor de
Tudella, chantre Chancelero; Martin Yniguiz tenedor de Larraga; Gon-
¢aluo ® | de Baztan, Peralta; Lope Ximiniz, Caparroso; Garcia Doriz,
Miranda; Diago Ezquera, Alesues. ? |

Sancho porla gracia de Dios, Rey de Nauarra, al conceillo de
Amescoa, Salut: Mando vos ! | que los de Goillano, et los de Baqueda-
no et los de Cudari et los de Sant Martin, et los de Etallo que finquen
'''| en lures villas biuos et muertos troa que cueyta venga de guerra en
la tierra, et mando que aqueillos * que son poblados que partan la
heredat de Incura. 3 |

Sancho por la gracia de Dios Rey de Nauarra, a todo el conceillo
de Ingura, Salut. Mando vos et 1 | quiero que tengaes las Pascoas cada
ano en vuestras casas, et que enterredes los muertos cada afio en 1% |
vuestra villa et por esto que no ayan calonia.

XXII. Fuero concedido por ¢l Rey Don Sancho a los moradores de Inzara.

Puente la Reina Marzo de 1201.

Cartulario 1 fol. 259,

[IJn nomine Domini nostri Thesu Christi, Amen. Hec ! | est carta
quam ego Sancius per Dei gratiam Rex Nauarre facio a totos illos 2 |
popullatores de Ingura de foro quod eis dono. Notum sit itaque tam
presentibus ® | quam futuris quod dono a totos illos qui populauerint
Incuram populaberunt 4 | ulterius tales foros quales habent homines de
Lagardia illos itaque prenominatos? | foros concedo eis, tali modo,
quod donent michi singulis annis pro fossadera uno ¢ | quisque domus
septem solidos pro morabetino in festo Sancti Michaelis, et quod ha-
beant fo 7 | ros illos liberos, francos et ingenuos, sicut homines de La-
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gardia habent per secula cuncta 8 | tam ipsi quam omnis generatio
oorum salua mea fidelitate et de omni mea posteritate ad ? | maiorem
itaque confirmationem istius fori presentem cartam corroboro et confir-
mo hoc 1 | meo Signo quod subsequitur mea propria manu facto. Facta
carta apud Ponte Regine mense!' | Martii, Era m. cc. xxxix regnante
me Sancio Rege in Nauvarra, Garsia existente 12 | Episcopo in Pamplo-
na; Almorauit tenente, Sangossam; Eximino de Ayuar, Ergam; Petro _
| de Subica, Taffaillam; Martino Chipia, Artaxonam; Johanne de Bidau-
rre, Yruretam; Mar ' | tino Ennequiz, Larragam; Gongaluo de Baztan
Petraltam; Luppo Semeniz, Capparrosum; 15 | Garsia de ,Oriz, Miran-
dam; Didaco Ezquerra, Alessues; Fortone Cantore Tutellensis, exis ° |

tente Cancellario.

¥ XIIL Fueros concedidos por el Rey Don Sancho de Navarra a los moradores de
Olaytz, Osoquayn y Beraytz. Copia autentica en pergamino por Lope Sanz notario
de Villaba.

Pamplona, Julio de 1201.

27 de Enero o 7 de Abril de 1223.—C. 1.N. 12y 73, Cart. 1. p. 8.

Nouerint vniuersi presentes et futuri, In Era M. CC. LX. 2 prima, die
veneris post festum Urbani Episcopi Ego ! | Lupus Sancii, notarius pu-
blici et jurati de Villaua, vidi, tenui, et legi quodam cartam domini
Sancii, Regis Nauarre, per 2| manum Eneci Sancii de Olayz michi ob-
latum in pargameno conffectum, non abolitum, non cangellatum, non
rasum nec in aliqua suy 3 | parte vigiatum, cuius tenor talis est. In no-
mine Domini nostri Thesu Christi Amen. Ego Sancius, per Dei gratiam
Rex 4 | Nauarre facio istam cartam ad illos de Olaytz et de Ossoquayn
et de Beraytz de confirmamento de foro quod dono ad® | illos. Notum
sit itaque omnibus hominibus tam presentibus quam futuris quod pla-
cuyt michi et ideo libenti animo 8 | et spontanea uoluntate, concedo et
dono pro foro ad illos de Olaytz et de Osoquayn et de Beraytz, quod
unusquisque illorum 7 | de ‘s tribus uillis, qui pectam debeat dare pec-
tot VI arrouos de auena® | et reddat unoquoque antio, illos. VI. solidos
ad festum sancti Michaelis et redat similiter illas. VI. arroas de aue &'
na annuatim, in mense Agusti, et unusquisque illorum de illis tribus
nillis prescriptis qui pectam debeat dare, donat ! | annuatim in ultima
septimana de Mayo. 1L solidos pro mea cena. De mulieribus autem vi-
duis, concedo et stabilio 11| quod si aliqua vidua teniuerit in sua casa
hominem pro quo habeat ad dare pectam integram per forum, pectet %

| tantum quomodo unus homo de inter illos qui habeat a dare pectam.
De illis autem viduis qui non te ¥ | neant in suas casas tales homines
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pro quibus habeant a pectare, pectam integram per forum uolo et ™ |
mando quod. IIIL°" vidue tales pectent tantum quomodo unus homo de
inter illos qui habeat ad dare ' | pectam et mulieres pectent suam
pectam et cenam singulis annis in Mayo, quando barones '® | pectaue-
rint suam. Post hec supradicta concedo et statuo illis quod non donent ad
seynorem!” | nec ad merinum necadalium hominem ullam pectam,nisisu-
perius nominatam, ethomicidia et calonias ® | quando euenerint.Istud fo-
rum suprascriptumdono et concedo eis, quod habeant illud ipsi et eorum
posteritas ' | per secula cuncta, saluva mea fidelitate et de omni mea
posteritate. Ad maiorem igitur confirmagionem huius # | prescripti
fori, presentem cartam, meo signo, quod subsequitur, mea propria ma-
nu facto, corroboro et confirmo. ? | Facfa carta apud Pampilonam,
mense Julii, Era M. CC. XXX. IX. Regnante me Sangio Rege in Naua-
rra, Garsia existente Episcopo in Pampilona. Almorauit tenente Ma-
yam; Goncaluo de Bagtan, Pedraltam; Johanne de Bidaurre, Yrueta;
Eneco de Orig, Olit; Roderico de Argaytz, Leguyn; G. Lupi de Alfaro,
Sancta Maria de Ussue; Pero Martiniz et E. Martiniz, Sangossa; G. de
Oric, Miranda; Petro de Cubica, Tafallam; Martino Chipia, Mendigorria.
Furtone Cantore Tutelensis existente Cancellario. | Cuius modi
transcripti carte predicte, sunt testes qui presentem cartam vide-
runt et audierunt; Ochas ditus | Brot et Petrus Ochoe et Sa-
¢ius Sanci de Cay vigini de Villaua. In cuius rey testimonium ego nota-
rius | predictus a preces et mandatum Eneci Sanci predicti qui michi
eam obtulit predictam cartam Anno et die predictis | de verbo ad uer-
bum, sine magis et minus, manu propria transcripssi cuy subscripto et
hoc meum | sig T num aposuy asuetum.

XXI1V. Privilegio concedido por el Rey Don Sancho ¢l fuerte a los Escancianos
de Badoztain.

Pamplona, Agosto de 1201.

Cartulario 1. p. 181,

[Iln nomine Domini nostri IThesu Christi. Amen. ' | Hec est carta
quam ego Sancius per Dei gratiam, Rex Nauarre, facio ad meos escan ?
| cianos de Badoztain, et ad alios villanos eiusdem ville, qui non erant
escancianos ? | facio similiter cum illis escancianos de confirmamento
de foro quod eis dono. No * | tum sit itaque omnibus hominibus tam
presentibus quam futuris, quod placuit michi et ideo ® | libenti annimo
et spontanea uoluntate, dono ad prenonimatos meos escancianos ° | de
Badoztain, tale forum, quod non habeant super se per dominum Ricoho-
minem neque alium 7 | prestamerum, nisi tantum me solum Regem et
meum merinum, dando mi® | chi xxx kafices tritici de peticione ad fes-
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tum Sancte Marie medii augusti, ut habeant illud ¢ | liberum, francum et
ingenuum,tam ipsis quamomnis generatio illorum per seculla cuncta, ' |
salua mea fidelitate et de omni mea posteritate. Ad maiorem itaque com-
tirmationem ! | prenominati forum, presentem cartam corroboro et con-
tinmo. Hoc meo signo et subsi 2 | quitur mea propria manu facto. Dono
otiam ad prescriptos meos escancianos tale forum et ¥ | concedo quo
ubicumque uoluerint emant sibi hereditates preter de meis villanis et
ha M | beant illas ad forum prenominatum. Ffacta carta apud Pampilo-
nam mense augusti ** | Sub Era M.CC.XXXIX. Regnante me Sancio Re-
ge in Nauarra; Garsia exis 16 | tente sub meo dominio, Episcopo in
Pampilona; Almorauit tenente Sangossam veterem; '’ | Petro Martinez
de Subica, Casseda; E. Martinez de Galipienco; Petro de Subica, Erga;
18 | Martin Enequiz, Larraga; Garcia de Baztan, Petralta; Corbaran, Mi-
raglo; Petro Martinez de Leet 19 | de Taffalla; Garcia Lopez de Alifaro,
Elesues; Lope Xemeniz de Cadreyta, Caparroso; Semen % | de Rada,
Santa Cara; Rodrigo Dargaiz, Leguin; Rodrigo Martinez, Santa Maria
Duns; 2! | Garcia de Oriz, Miranda; Martin Chipia, Acagra; Miguel de
Lerat, Sanctum Adrianum,; 2 | Fortunio Cantore, Tutelle existente Can-
cellario. Petrus Simeonis, scripsit hanc cartam.

¥XV. Tratado de alianza entre el Rey Don Sancho el fuerte de Navarra y juan
sin tierras rey de Inglaterra. El primero promete ayndar al segundo contra todos
los hombres del mundo excepto contra el E1 Miramamolin.

Chinon, 14 de Octubre de 1201.

Copiado de Rymer: Feedera, Conventiones... inter reges Anglie et alios reges, etc. La Haye. 10 vol, Tome
1.er, pagina 40.

Carta Sancii Regis Navarre (Berengari fratris) de Foedere cum
Rege Anglize, contra omnes, excepto Miramamolin Marroccorum Rege.

Sancius, Dei gratia, Rex Navarra, omnibus Christi fidelibus, ad
quos literae ist pervenerint, salutem ef sincerze vinculum caritatis.
Vobis omnibus, preesentium significatione facimus manifestari quod nos
tacimus, et firmamus pacem et veram amicitiam cum Domino Johanne
illustri rege Angliee et successoribus ejus, et super crucem et Evangelia
sancta, juramus nos illam toto tempore vitee nostra firmiter et fideliter
servaturos. Juramus et firmamus quod bona fide et sine omni fraude,
dabimus eidem legi concilium et auxilium modis ommnibus, pro posse
nostro, tam per nos ipsos, quam per homines et fideles nostros, et cum
pecunia nostra contra omnes homines (solo Rege Marocorum excepto)
nec cum aliquo inimicorum preedicti Regis, sine consensu et voluntate
ipsius, pacem vel concordiam aut treugam aliquam faciemus, Ad majo-
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rem autem hujus rei memoriam et certitudinem prasens inde scriptum
fieri preaecipimus et sigillo nostro muniri. Et notandum, quod hac carta
facta fuit apud Chinonem, decimo quarto die Octobris, Anno Regni Do-
mini Regis IIl. Et liberata fuit in Camera B. Clerico, eodem die.

XXVI. Tratado de alianza entre ¢l Rey Don Sancho de Navarra y ¢l Rey de
Inglaterra Juan sin tierra.

Angouléme, 4 de Febrero de 1202.

Coplado de Rymer (Thomas): Feedera, Conventiones, etc., tom. 1, p. 41,

Confaderatio facta inter Sancium Navarre Regem et Johannem Re-
gem Angliee,

Sancius, Dei gratia, Rex Navarrum, omnibus etc. Noverit universi-
tas vestras nos fecisse et firmasse pacem et veram amicitiam et perpe-
tuam confoederationem cum Domino Johanne illustri Regem Anglize et
heredibus suis perpetuo duraturam. Dabimus etiam eidem Regi Anglize
et heredibus suis et succedentibus auxilium et concilium contra omnes
homines (solo Rege Maroccorum excepto) nec cum aliquo inimicorum
Regis Anglie, postquam idem Rex nobis scire fecerit quod inimicus
ejus sit, pacem faciemus, nisi idem Rex fuerit in pace illa. Nec treugam
capiemus, nisi ipse fuerit in treuga illa. Nec etiam ista faciemus nisi
salva in omnibus et per omnia confcederatione nostro praescripta. Pre-
terea sciendum quod nos cum Regibus Castellee et Arragoniz pacem
vel treugam non faciemus, nisi prius satisfactum fuerit, praedicto Regi
Anglie de querelis quee sunt inter ipsos, salva in omnibus confoedera-
tione prascripta. Ad majorem autem hujus rei firmitatem, super Cru-
cem Dominicam et Sacro sancta Evangelia juravimus quod hac bona
fide fideliter et firmiter observabimus. Testibus, Domino Garcia Pampi-
lonensis Episcopo, Gomelio de Angoncello, Garcia Petri de Moniata,
Roderico de Baztan, Pontio de Lacinia, Evecone de Gereiz, Gomecio
Inventore? Testes ex parte Regis Angliz sunt hiji Domini: E. Beerdegal
Archiepiscopus, H. Xanton et W. Aquens Episcopi, A. Comes Engelos-
me; Pat. de Peatell; S. Wellen Archidiaconus, P. de Rupibus Thesaura-
rius Pictaviensis; A. Vicecomes Toare, W. Comes Sarum; R. de Turham
Senescallus Pictaviensis; T. Vascon, H. Archidiaconus Stafford; W. Bre-
wer; (. de Furnival; Regin de Saceio. Actum Engolisme, quarto die
Februarii, Anno Incarnationis Dominica, Millesimo Ducentesimo
Primo.
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XXVII Privilegio del Rey Don Sancho por el que concede a Muga y a Jucef hijos
de Samuel Avempesat que en la pecha que le pagare la Aljama de Tudela dén solo
15 sueldos si 1a pecha fuere de 1.000 sueldos y si fuere de mas que paguen a razom
de 15 sueldos por 1.000.

Tudela, Junio de 1202.

Archivo general de Navarra. Cartul. 3, p. 2556,

De foro dato ab Sancio rege Nauarre ad Mucam et Jucef filiis Sa-
muelis Auenpesat. ' |

In nomine Domini nostri Jhesu Christi. Amen. Hec est carta, quam
ego Sancius Dei gratia rex Na 2 | uarre facio ad Mugam et ad Jucef Ii-
lios Samuelis Auenpesat, de foro quod eis 3| dono et de libertate. No-
tum sit itaque tam presentibus quam futuris quod placuit * | mihi, et
‘deo libenti animo et spontanea uoluntate dono eis pro foro quod in
pecta 5 | quam pectauerit mihi aliama de Tutela uel in donatiuo quod
mihi dederit, si fuerit ® | pecta uel donatiuum de mille solidis, ipsi scili-
cet Muca et Jucet non dent’ | pro sua parte, preter solos quindecim So-
lidos et non magis; et si fuerit pecta uel 8 | donatiuum maior de mille
solidis quod pectet ad rationem de XV solidos in los ? | mille et non
magis; Mando etiam quod aliama non habeat potestatem de facere 1 |
eis aliquod deuedum propter istud, nec bedinus habeat potestatem de
intrare in !' | suam casam uel in aliqua rede lo suo per pendrare eos.
Hoc itaque forum et *? | hanc libertatem dono eis et concedo firmiter
pro seruicio quod ipsi michi fece 13 | rint et faciunt diebus singulis quod
habeant illud firmum et sine aliqua ** | contradictione per infinita secu-
1a seculorum. Siquis itaque de tota aliama contra 15 | jstud meum dona-
tiuum et libertatem uenire presumpserit, sciat ueraciter quod ! | incu-
rret iram meam et pectabit mihi quingentos morabetinos. Data Tu ' |
telis mense Junii Era M.CC.XL. Lupus notarius presentem cartam
scripsit.

XXVIIL. Carta de homenaje hecho al Rey Don Sancho por D. Vivian de Agramont.

Agramont 17 de Diciembre de 1203.

Archivo general de Navarra. Cart. 3, p. 23.

De venditione Sancio, Regis Nauarre cum Biuiano de Agramont. ' |
In nomine Domini nostri Jhesu Christi. Amen. Hec est carta conue-
nientie que facta est inter Sancium 2 | regem Nauarre et Biuianum de
Agramont. Notum sit itaque tam presentibus quam ° | futuris, quod Bi-
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uianus de Agramont deuenit suus uassallus de Rege Nauarre? | cum
corpore et cum castello de Agramont, quod faciat omni tempore quam-
diu seculum ® | durauerit; guerram et pacem contra cunctos homines
mundi, ipse et suum ° | genus et ille cuicumque castellum de Agramont
remanserit., Cognouit etiam do 7 | minium, Bivianus de Agramont regi
Nauarre de se et de castello de Agramont ® | quod ipse et suum genus
et ille cuicumque castellum de Agramont remanserit quod ® | caten do-
minium et predictam conuenientiam rege Nauarre uel illi cui rex Naua-
rre ° | mandauerit qui sit de genere regis Nauarre, faciendo guerram et
pacem illic ! | ubicumque ipse mandauerit, contra todos homines mun-
di. Jurauit etiam '* | Binianus de Agramont in persona sua propria et
iurauerunt adhuc cum Biuiano de ¥ | Agramont super librum et cruce
viginti et Septem milites, scilicet; Bernar * | dus de Agramont; Guillem
Arnalt de Beguions; Arnalt Lude Erberacg, Re ' | mont Gassia de Trus-
sa Callan; Lassa Haye de Camo; Arnalt de Man¢bairauta; Gassia Ar-
nalt de Anciburua; Bernard de Beguions; Arnalt de Cubieta | ; Re-
mond Arnalt de Magoria; Bernard de Moncuc; Gassia Arnalt Dones;
Ber 7 | nardon de Moncuc; Oliuier de Barrauta; Remond Gassia Dan-
daus; Guillem ® | Assi de Miramont; Spannol de Auuas; Guillem Ber-
nard de Bagac; Sanz Arnalt ¥ | de Baztan; En canard de Sendos; Ar-
nalt de Cuibieta; En canart de Balaut; | En Bergon de Bagat; Guillem
Bernard de Cuibeta; Remond Bernard de Bagan; ?' | Sancaner de Nas-
sauai; quod faciant tenere ad Biuianum de Agramont istam % | conue-
nienciam et quidquid suprascriptum est in carta. Super his omnibus fe-
cit ho # | menesco Biuian de Agramont, Sancio Regi Nauarre, pro bo-
na fide et si ?* | ne malo ingenio, quod teneat istas conuenientias su-
prascriptas, quod remane % | ret pro traditore et quod non se posset
saluare in alico loco tocius mundi, nec pro suis ?° | manibus, nec pro
alienis. Aduc si Binianus de Agramont fecerit dampnum uel pesar # |

alicui de uassallis Regi Nauarre uel cuilibet alteri quod Biuianus de
Agramont % | cumplat de directo in curia regis Nauarre sicut ei man-
dauerit rex Nauarre et ipse # | pro [ide et sine malo ingenio tenendo
predictas conuenientias rex Nauarre * | habet ei auxiliari contra totum
hominem. Sciant adhuc cuncta, quod Biuia ¥ | nus de Agramont in re-
conossienca de ista causa facta posuit uexillum Regis 3! | Nauarre in
castello de Agramont. Testes autem qui hoc uideret et audieret in pre-
sen * | cia quorum istud fuit factum sunt isti; Remond Guillem de Sola;
Spannol de Dome ¥ | dan; Guillem Arnalt Dolu; Pectauin de Sseran;
Arnalt Luc de Erberag; Pes * | de Baga; Arnait Sanz de Afssa et omnes
alii barones de Meca et de Sola et 3 . Petrus de Cascant; Semen de Ai-
uar; Petrus Martinez de Lehet; Cauiel de % | Morguia; Martin Chipia;
Petrus Garceiz de Arroniz. Facta carta apud ¥ | Agramont septimo de-
cimo die mensis Decembris, Sub Era M.CC.XL.I, |
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XXIX. Composicién hecha entre el Rey Don Sancho y ¢l Concejo de Tudela to-
cante a una cequia y presa que el Rey habia de hacer con el dicho Concejo y otras
personas que quisiesen regar sus tierras, etc.

Tudela, Febrero de 1205.

Archivo general de Navarra, Cartul. 3, p. 200,

(Chrismon) De cequia trahere prope de Mira pisce et conuemniencia
cum Tutele concilio. ! |

Notum sit omnibus hominibus tam presentibus quam futuris 2 | quod
ego Sancius per Dei gratiam rex Nauarre facio conuenien ® | tiam cum
Concilio Tutele et cum omnibus illis qui habent here 4 | ditatem ultra
pontem Tutele de illo congusto de Capanellis ® | usque ad Mira piscem.
Talis igitur est conueniencia quod ego ° | Sancius Dei gratia rex tra-
ham illam aquam de Ibero super terram 7| ad rigandum totum campum
et faciam presam in Ibero cum mea missione et 8 | acequiam similiter
usque ad illum locum ubi uia per quam itur ad Argue ' | das intrat in
acequiam et manuteneam semper presam et acequiam usque ad pre ? |
dictum locum cum mea missione de omnibus illis que necessaria fue-
rint ad presam ? | et ad cequiam manutenendas per bonam fidem et si-
ne malo ingenio ita quod pos * | sint omnes illi qui hereditates habent
et habebunt in predicto termino rigare de 5 | illa aqua sufficienter et
habundanter. De prenominato autem loco in quo nia de Ar? | guedas
intrat in acequiam usque ad congustum de Capanellis concilium Tutele
7 | cum hereditariis qui sunt ultra pontem faciant et manuteneant ace-
quiam et 8 | filias de Acequia de omnibus illis que in eis necessaria fue-
rint. De congusto ° | uero de Capanellis inferius si aque fuerint super-
flue et non habeant illas opus 10 } ip termino predicto, ego Sancius Dei
gratia rex faciam ex eis meam uoluntatem. Si ! | autem homines de Ca-
panellis uel alii homines de illis aquis aquis rigari uoluerint 12 | tenean-
tur adi unuare concilium Tutele in ommnibus illis missionibus que fuerint
ne B | cessaria ad manutenendam illam acequiam et me dante et ha-
bundante de aqua '* per bonam fidem et sine malo ingenio sicut su-
perius dictum est; omnes A11i heredita % | rio qui modo sunt et erunt in
predicto termino donent mihi de unaquaque cafi¢a '® | ta de terra de se-
minatura tritici de mensura Tutele, que modo est, unum kafi¢atum ' |
ordei de uineis, unoquoque anuo de ortis et de aliis campis quando se-
minauerint *® . uvel alium fructum fecerint, similiter. Illa uero terra que de
predicta acequia rigare non 19 i poterit, et poterit rigari de anahoris, do-
net simili modo de una kafigata # | tritici sicut dictum est unum kali-
cium de ordeo. Volo et concedo quod me dante et ha 2! | bundante de
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aqua per bonam fidem et sine malo ingenio et illis dantibus mihi or-
deum % | sicut est predictum concilium et hereditarii habeant illas
aquas et acequias et 2 | calonias et totos directos ad easdem pertinen-
tes in potestate sua et in suo or | dinamento sicut habent alias aquas
et alias acequias in aliis terminis de Tutela ® | . Et predictum ordeum
persoluat unusquisque in area uel in domo sua a festo Sancte Ma % |
rie, mediantis Augusti usque ad. XV. dies post festum Sancti Michael.
Ad ¥ | maiorem itaque confirmationem huius prenominate conuenien-
cie presentem car # | tam per alfabetum diuisam corroboro et confirmo,
hoc meo sigillo quod subsequitur # | mea propia manu facto. Conci-
lium Tutele facit mecum conuenienciam quod ¥ | mittatur ducere aquam
pro posse suo in omnibus illis locis quibuscumque poterit duci 3! | per
bonam fidem et sine malo ingenio. Facta carta apud Tute ¥ | lam, men-
se Febroarii. Sub Era M.CC.XL.I. ¥ | Regnante me Sancio rege in Na-
uarra. Garsia existente 3 | Episcopo in Pampilona, Johanne de Bidau-
rre tenente Irure 3 | tam, Gomiz Garceiz, Incurram; Petro Garceiz, Le-
rin; % | Martino Chipia, Mirandam; Gong¢aluo de Baztan, Fu % | nes;
Petro Garcez Darroniz, Sanctum Johannem de pede portus; Petro Mar-
tinez ¥ | de Leet, Tafallam; Eneco Martinez, Cassedam; Eximino de Ra-
da, Sanctam ¥ | Mariam de Ossue; Eneco de Gomacen, merino, tenente
bailiam Tutele.